
Número 52  Jueves, 17 de marzo de 2022 Pág. 4288

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE CULTURA Y DEPORTES

2022/1047 Catálogo de Ofertas de Artes Escénicas del VI Circuito Provincial "Jaén
Escena" 2022. 

Anuncio

Vista la Normativa básica del VI Circuito Provincial de Artes Escénicas “Jaén Escena” 2022,
aprobada por resolución número 523 de fecha 22 de noviembre de 2021 del Diputado de
Cultura y Deportes (P. D. Resolución núm. 708 de 11 de julio de 2019).
 
Vistas las Bases para la realización del Catálogo de Ofertas de Artes Escénicas del VI
Circuito de Artes Escénicas “Jaén Escena” 2022, aprobadas por resolución número 528 de
fecha 22 de noviembre de 2021 del Diputado de Cultura y Deportes (P. D. Resolución núm.
708 de 11 de julio de 2019), y publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP)
número 2 de fecha 4 de enero de 2022, con el siguiente contenido:
 
Vista la Resolución número 77 de 23 de febrero de 2022 del Diputado de Cultura y Deportes
(P. D. Resolución núm. 708 de 11 de julio 2019), por la que se designa la Comisión
Evaluadora en cumplimiento de la base número 8 de las bases del Catálogo de Ofertas de
Artes Escénicas del VI Circuito de Artes Escénicas “Jaén Escena” 2022.
 
Vista la propuesta emitida por la Comisión Evaluadora, reflejada en el Acta de la sesión
celebrada el 8 de marzo de 2022, y a tenor de lo dispuesto en el apartado 9 de “Criterios de
valoración” de las bases por las que se rige la convocatoria de referencia.
 
Considerando lo estipulado en el artículo 34.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, modificada
por la Ley 11/99 de 21 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el art. 60.1
del R. D. 500/90, así como el art. 185.2 del R. D. Legislativo de 2/2004 de 5 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la L. R. H. L. y las Bases de Ejecución del
Presupuesto de esta Diputación Provincial y habida cuenta de la delegación expresada en la
Resolución nº 708 de 11 de julio de 2019 a favor del que suscribe.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aceptar la propuesta emitida por la Comisión Evaluadora dirigida a la realización
del catalogo de ofertas de artes escénicas para el Circuito Provincial “Jaén Escena” 2022,
que a continuación se detalla:
 

COMPAÑÍA / ARTISTA OBRA ESPECTÁCULO
CACHÉ

(IVA incluido)

ROLABOLA TEATRO CIRCO Y HUMOR A LA FRESCA CIRCO 3.025,00 €
ALAS CIRCO TEATRO AHA CIRCO CIRCO 3.811,50 €



Número 52  Jueves, 17 de marzo de 2022 Pág. 4289

COMPAÑÍA / ARTISTA OBRA ESPECTÁCULO
CACHÉ

(IVA incluido)

BALLET DE LINARES CARMEN PASIÓN Y MUERTE DANZA 2.420,00 €
CARMEN ÁLVAREZ SÁNCHEZ JERGA DANZA 5.808,00 €
MARÍA DEL MAR RAMÍREZ BAILAORA DANZA 2.145,00 €
SITOH ORTEGA CURSO DE FOTOGRAFÍA FOTOGRAFÍA 1.000,00 €

COMPAÑÍA LÍRICA ANDALUZA PASIÓN LÍRICA: RECITAL DE ZARZUELA Y
ÓPERA LÍRICA 2.783,00 €

OPERACONCERT SL 3 POETAS ME ENAMORAN EN JAÉN LÍRICA 4.598,00 €
JUAN RAMÓN CANOVACA FLAMENCO VANGUARDIA Y TRADICIÓN MÚSICA 2.299,00 €
CUARTETO AMARANTO NOCHE DE BOLEROS MÚSICA 2.420,00 €

ALBERTO PUIG GRANDES CANCIONES DE AMOR Y
DESAMOR MÚSICA 968,00 €

CHARANDA CHARANDA CANTA A MANZANERO MÚSICA 2.420,00 €
GRUPO ROMISO S.L. WE LOVE 80 & 90. LA FIESTA MÚSICA 4.120,00 €

LUIS DELGADO GREGORIO FLAMENCUBEANDO POETAS Y
CANCIONES MÚSICA 2.964,50 €

PAPA JULU PAPA JULU DANDO LA LATA MÚSICA 2.057,00 €
MARÍA GUADAÑA LATIDOS Y CULEBRAS MÚSICA 2.662,00 €
SEVEN DAYS GROUP TRIBUTO A STING & THE POLICE MÚSICA 2.960,00 €
SOLE CANDELA + SITOH ORTEGA LA TIERRA CALLADA MÚSICA 2.750,00 €
ABDELAZIZ SAMSAOUI KHAMLICHI SENTIR MÚSICA 5.445,00 €
MANUEL SANZ RODRÍGUEZ JAZZMENCO MÚSICA 2.057,00 €
CHICO PÉREZ CONTINENTE 27 MÚSICA 4.840,00 €
AGUSTÍN IGLESIAS NOVILLO LIBRO DE BUEN AMOR TEATRO 4.500,00 €
Y MEDIO TEATRO SCA ECO TEATRO 1.815,00 €
FILA 5 PRODUCCIONES BARBADOS ETCÉTERA TEATRO 2.420,00 €
LOKLARO PRODUCCIONES AY CARMELA TEATRO 2.420,00 €
CRISTÓBAL J. PÉREZ JORGE MAQUILLANDO CADÁVERES TEATRO 2.200,00 €
TURISMO Y ARTES ESCÉNICAS S.L. EL ÚLTIMO QUE APAGUE LA LUZ TEATRO 2.970,00 €
JUAN ALCARAZ ESCRIBANO JAENÓLOGOS - AOVE COMEDY TEATRO 3.025,00 €
NOELIA ROSA MENOSPRECIO DE ALDEA TEATRO 4.235,00 €
LUISJE MOYANO ELLAS: MARIANA Y YERMA TEATRO 1.452,00 €
Mª CARMEN GÁMEZ BLÁNQUEZ ¿TE ACUERDAS DEL FIN DEL MUNDO? TEATRO 2.044,90 €
ESPHERA TEATRO ENCIÉRRAME CONTIGO TEATRO 3.569,50 €

NEREA GARCIOLO TE QUIERO LORQUIANA. RETRATOS DE
MUJER TEATRO 2.722,50 €

NOELIA CAMACHO POR QUÉ VOY A DEJAR DE SER MARTA TEATRO 1.320,00 €
SERGIO PÉREZ SERRANO TEATRO EN LA GUERRA 2.0 TEATRO 3.872,00 €
SANTI RODRÍGUEZ ESPÍRITU TEATRO 4.290,00 €
DAVID NAVARRO COMECOCOS, OVNIS Y DAVID BOWIE TEATRO 1.925,00 €
PRODUCCIONES INFANTILES
MIGUEL PINO S.C. EL CORAZÓN QUE MUEVE LA ÓPERA TEATRO INFANTIL 1.875,50 €

MIGUEL CARRASCOSA COCO, EL MUSICAL DE LAS FAMILIAS TEATRO INFANTIL 4.840,00 €
 
SEGUNDO. Dar traslado de la normativa y catálogo de ofertas de artes escénicas a todos los
Ayuntamientos de la Provincia.

Jaén, 14 de marzo de 2022.- El Diputado Delegado del Área de Cultura y Deportes (P. D. Resolución núm. 708
de 11 de julio de 2019), ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2022-03-17T00:00:02+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




